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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 16. 6. u 8,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 16. 6. u 10,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 23. 6. u 8,00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 23. 6. u 10,00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 16. 6. u 8,00: 
Marko Milorad, Marta Milorad.
Nedjelja, 16. 6. u 10,00: 
Ivan Ereš (Velimira), Marija Božić.
Nedjelja, 23. 6. u 8,00:
Krešimir Čule, Petra Božić.
Nedjelja, 23. 6. u 10,00:
Dominik Bevanda, Ela Bevanda.

ČIŠĆENJE CRKVE
Ivo Božić, Marko Božić (Vidanov) 
Markan Božić. Molio bih da se crkva 
i novi wc očiste u subotu, 22. lipnja.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 2. 6. kršten je Ivan To-
mić, sin Željka i Ivane r. Rajič. Ivan-
se rodio u Schwetzigenu, 9. 2. 2024. 
Kum je bio Mario Tomić.
Roditeljima i kumu iskreno čestitamo, 
a novokršteniku želimo Božji blago-
slov, dobro zdravlje, radostan i dug 

život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Marko Zovko, sin Ante i Ive r. Čule, 
Čula; i Brigita Baćak, kći Stojana i 
Nade r. Šabić, Posušje. Vjenčanje je 
predviđeno 23. lipnja u Posušju.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župski ured. Gospodin 

blagoslovio njihovu ženidbu. 

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
N.N. 20, N.N. 20, Stipe Vidačak 10, 
N.N. 10, Ana Marijanović 40, Frano 
Tomić 20, N.N. 10.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 26. 5. 2024. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Ivan Marijanović (Ivana) 100, Dra-
gan Marijanović (Ivana) 100, Janja 
Zovko 120, Drago Vidačak (Vese) 
120, Pero Vidačak (Jure) 100, Marko 
Vidačak (Jure) 100, N.N. 50, Drago 
Kordić (Franje) 150, Veseli Čule 400, 
od krštenja Davida Rozića 200, Pero 
Bevanda (Jakova) 120.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 19. 5. 2024. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište IV.- br. 12/2024. (73) - 9. lipnja 2024.
 Liturgijska godina B

LJETNI ORATORIJ - OAZA, 17. - 22. 6. 2024.
U ponedjeljak, 17. lipnja započinje naš ljetni oratorij OAZA. Planirano je da 
djeca dolaze svaki dan u 16 sati, a program će završavati u 20 sati. Uzrast 
koji se može prijaviti za Oazu je djeca koja su se ove godine upisala u prvi 
razred pa do završenog devetog razreda. U subotu, 22. 6. u 16 sati planirana 
je završna Sveta misa s roditeljima i djecom u župi te nakon toga prigodni do-
mjenak i zajedničke igre i za djecu i za roditelje. Prijavnice možete donijeti do 
srijede12. lipnja. Dragi roditelji, ovo je prilika da vaša djeca provedu nekoliko 
lijepih dana u okruženju prijateljstva, molitve i iskrenog druženja. Potaknite 
svoju djecu kako bi ovi dani oplemenili našu župu u vjeri, molitvi i ljubavi. 

SV. ANTE NA TEPČIĆIMA 
Župa sv. Ante Padovanskog, Ploče-Tepčići, u četvrtak, 13. lipnja 2024. godine 
slavi svoga nebeskog zaštitnika. Na sam blagdan sv. Ante, Svete mise su u 8, 
11 koju predvodi don Josip Galić iz Mostara, i u 19 sati pod kojom će biti i bla-
goslov djece. Župljani se od ponedjeljka do srijede pripremaju trodnevnicom 
za slavlje zaštitnika a pobožnost započinje svaku večer od 19 sati. U našoj 
župnoj crkvi Sveta misa je u 19 sati.

GROBLJE SAJMIŠTE
Do sada sam u župnom listu objavljivao osnovne informacije o poduzetim ak-
cijama u groblju Sajmište pa to činim i ovoga puta. Mnogi su već vidjeli da smo 
uradili veliki posao i da je groblje sada prilično uređeno. Hvala svima koji su 
do sada pomagali. Prošli put kad smo organizirali zajedničku akciju čišćenja i 
uređenja groblja odazvalo se 45 osoba iz tri sela: Sajmište, Čula i Podgorje. Li-
jepo su očistili groblje i iskreno im zahvaljujem. Ovih dana bi bilo potrebno još 
jednom očistiti i urediti groblje te vas sve pozivam, koji želite i koji smatrate da 
je ovo vaše groblje i da za njega nešto trebate učiniti, da dođete u petak, 14. 
lipnja u 17 sati kako bi smo još jednom akcijom očistili što je potrebno. Nakon 
toga ćemo nastojati uređenje drugačije organizirati i o tome će te biti na vrije-
me obaviješteni. Hvala svima koji na bilo koji način pomažu u svim akcijama.
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 10. lipnja
 7,30 Zdravko Marijanović za  
 + Daria, Milu, Jakicu, Iliju, 
 Dragicu, Ivana, Stanu, Šimu 
 i ostale ++ iz obitelji
  
 Utorak, 11. lipnja 
  13. utorak na čast sv. Anti
 19,00 Djeca za + Matu, Danicu,  
 Antu, Mandu 
 i ostale ++ iz obitelji Lončar
  
 Srijeda, 12. lipnja
 7,30 Ivan Marijanović za + Ivana,  
 Matiju, Lucu, Mandu, Iku 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Četvrtak, 13. lipnja 
 19,00 Miro Vidačak za + Vericu 
 i ostale ++ iz obitelji
  
 Petak, 14. lipnja
 7,30 Drago Vidačak za + Veselka,
 Vidu, Zdravka i ostale ++
  
 Subota, 15. lipnja 
 7,30 Milka Delić za + Vinka, 
 Martina, Katu, Nikolu, 
 Jakova, Ivu, Danicu, Niku,  
 Mandu i ostale ++ iz obitelji 

 Nedjelja, 16. lipnja
 8,00 Na nakanu
 10,00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 17. lipnja 
 7,30 Mate Čule za + Blagu, Janju,
 Franju, Ivana, Janju 
 i ostale ++ iz obitelji Čule

 Utorak, 18. lipnja
 19,00 Jozo Vrebac za + Jelku, 
 Mandu, Ivana i Ružu 
  
 Srijeda, 19. lipnja
 7,30 Dragan Čule za + Iliju, Anicu,
 Matu, Ivu, Ivana i ostale ++ 
     
 Četvrtak, 20. lipnja
 19,00 Žaklina Vidačak za + Niku i  
 Branku Marijanović 
 i ostale ++ iz obitelji 
  
 Petak, 21. lipnja
 7,30 Marko Marijanović za 
 + Matiju i ostale ++ iz obitelji
  
 Subota, 22. lipnja
 7,30 Anđa Mandić za + Iliju, Ivana,
 Katu, Stojku, Ivu, Anicu 
 i ostale ++ iz obitelji
 16,00 Zahvalna Sveta misa 
 za članove Oaze 
 i njihove roditelje
  
 Nedjelja, 23. lipnja
 8,00 Na nakanu
 10,00  Za narod 

 

 N    9 10. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  10 Bogumil; Dijana; Greta
 U 11 Barnaba, ap.; Borna 
   S 12 Leon III., papa; Bosiljko
 Č 13 Ante Padovanski, Antonija
 P 14 Rufin; Elizej; Dinga
 S 15 Vid; Modest

 

 N 16 11. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  17 Diogen; Inocent; Adolf 
 U 18 Marcelijan; Ozana; Ljubomir
   S 19 Romuald; Rajka; Bogdan
 Č 20 Naum Ohridski; Silverije
 P 21 Alojzije Gonzaga; Vjekoslav
 S 22 Ivan Fisher; Toma More

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Post 3, 9-15
Otpjevni ps.: Ps 130, 1-8
2. čitanje: 2Kor 4, 13 – 5,1
Evanđelje: Mk 3, 20-35

U ono vrijeme: Dođe Isus u kuću. Opet se 
skupi toliko mnoštvo da nisu mogli ni jesti. 
Čuvši to, dođoše njegovi da ga obuzdaju jer 
se govorilo: »Izvan sebe je!« I pismoznanci 
što siđoše iz Jeruzalema govorahu: »Beel-
zebula ima, po poglavici đavolskom izgoni 
đavle.« A on ih dozva pa im u prispodoba-
ma govoraše: »Kako može Sotona Sotonu 
izgoniti? Ako se kraljevstvo u sebi razdijeli, 
ono ne može opstati. Ili: ako se kuća u sebi 
razdijeli, ona ne može opstati. Ako je dakle 
Sotona sam na sebe ustao i razdijelio se, ne 
može opstati, nego mu je kraj. Nitko, daka-
ko, ne može u kuću jakoga ući i oplijeniti mu 
pokućstvo ako prije jakoga ne sveže. Tada 
će mu kuću oplijeniti! 
Doista, kažem vam, sve će se oprostiti si-
novima ljudskima, koliki god bili grijesi i hule 
kojima pohule. No pohuli li tko na Duha 
Svetoga, nema oproštenja dovijeka; krivac 
je grijeha vječnoga.« Jer govorahu: »Duha 
nečistoga ima.« 
I dođu majka njegova i braća njegova. Osta-
nu vani, a k njemu pošalju neka ga pozovu. 
Oko njega je sjedjelo mnoštvo. I reknu mu: 
»Eno vani majke tvoje i braće tvoje, traže 
te!« On im odgovori: »Tko je majka moja i 
braća moja?« I okruži pogledom po onima 
što su sjedjeli oko njega u krugu i kaže: 
»Evo majke moje, evo braće moje! Tko god 
vrši volju Božju, on mi je brat i sestra i maj-
ka.«

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Ez 17, 22-24
Otpjevni ps.: Ps 92, 2-3.13-16
2. čitanje: 2Kor 5, 6-10
Evanđelje: Mk 4, 26-34

U ono vrijeme: Isus govoraše mnoš-
tvu:
»Kraljevstvo je Božje kao kad čovjek 
baci sjeme u zemlju. Spavao on ili 
bdio, noću i danju sjeme klija i raste 
– sam ne zna kako; zemlja sama od 
sebe donosi plod: najprije stabljiku, 
onda klas i napokon puno zrnja na 
klasu. A čim plod dopusti, brže se on 
laća srpa jer eto žetve.«
I govoraše: »Kako da prispodobimo 
kraljevstvo nebesko ili u kojoj da ga 
prispodobi iznesemo? Kao kad se go-
rušičino zrno posije u zemlju. Manje 
od svega sjemenja na zemlji, jednoć 
posijano, naraste i postane veće od 
svega povrća pa potjera velike grane 
te se pod sjenom njegovom gnijezde 
ptice nebeske.«
Mnogim takvim prispodobama navje-
šćivaše im Riječ, kako već mogahu 
slušati. Bez prispodobe im ne govo-
raše, a nasamo bi svojim učenicima 
sve razjašnjavao.    

Riječ Gospodnja.


